



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2015 г. № 100

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества, инновационной деятельности и промышленности (2015-2020 годы)»

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества, инновационной деятельности и промышленности (2015-2020 годы)» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Целевые индикаторы»:

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«доля населения Рязанской области, получившего универсальную электронную карту;»;

абзацы тридцатый и тридцать первый исключить;

- строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования»	Общий объем финансирования мероприятий Программы из средств областного бюджета составляет 2068644,28559 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год - 92185,88717 тыс. рублей; 2016 год - 88288,53918 тыс. рублей; 2017 год - 100788,44278 тыс. рублей; 2018 год - 729957 тыс. рублей; 2019 год - 511978 тыс. рублей; 2020 год - 545446,41646 тыс. рублей; за счет средств областного бюджета - 2062430 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год - 85971,60158 тыс. рублей;
-------------------------------------	--

	2016 год - 88288,53918 тыс. рублей; 2017 год - 100788,44278 тыс. рублей; 2018 год - 729957 тыс. рублей; 2019 год - 511978 тыс. рублей; 2020 год - 545446,41646 тыс. рублей; за счет средств федерального бюджета - 6214,28559 тыс. рублей, в том числе: 2015 год - 6214,28559 тыс. рублей (по соглашению)»
--	---

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце втором слова «с 7,2% до 54,1%» заменить словами «с 7,2% до 43%»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение доли населения Рязанской области, получившего универсальную электронную карту, до 30,8%»;

абзац двадцать второй исключить;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в пункте 4.1 слова «областного бюджета» заменить словами «областного и федерального (по соглашению) бюджетов»;

в пункте 4.2 цифры «2062430» заменить цифрами «2068644,28559»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Планируемое распределение по годам средств, выделяемых на реализацию Программы, приведено в таблице:

Главные распорядители	Источник финансирования	Общий объем финансирования	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
Минпром Рязанской области	всего,	1649590,28559	92185,88717	88288,53918	100788,44278	597290	383045	387992,41646
	в том числе:							
	областной бюджет	1643380	85971,60158	88288,53918	100788,44278	597290	383045	387992,41646
	федеральный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	0
МТЗН Рязанской области	областной бюджет	23997	0	0	0	20128	3869	0
Минсоцзащиты Рязанской области	областной бюджет	32660	0	0	0	11540	9450	11670
Минсельхозпрод Рязанской области	областной бюджет	850	0	0	0	710	70	70
ГАУРО	областной бюджет	150350	0	0	0	42950	42960	64440
Главное управление ЗАГС Рязанской области	областной бюджет	42528	0	0	0	12528	15000	15000
Министерство культуры и туризма Рязанской области	областной бюджет	99000	0	0	0	21250	34550	43200
ГУ РЭК Рязанской области	областной бюджет	33702	0	0	0	11234	11234	11234
Министерство образования Рязанской области	областной бюджет	35967	0	0	0	12327	11800	11840
Итого по Программе, в том числе:		2068644,28559	92185,88717	88288,53918	100788,44278	729957	511978	545446,41646
	областной бюджет	2062430	85971,60158	88288,53918	100788,44278	729957	511978	545446,41646
	федеральный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	0»

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце втором слова «с 7,2% до 54,1%» заменить словами «с 7,2% до 43%»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение доли населения Рязанской области, получившего универсальную электронную карту, до 30,8%»;

абзац двадцать второй исключить;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в пункте 3.1 слова «областного бюджета» заменить словами «областного и федерального (по соглашению) бюджетов»

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Планируемое распределение по годам средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, приведено в таблице:

Главные распорядители	Источник финансирования	Общий объем финансирования	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
Минпром Рязанской области	всего,	561357,28559	41772,28559	35550	39789	297176	73535	73535
	в том числе:							
	областной бюджет	555143	35558	35550	39789	297176	73535	73535
	федеральный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	
МТЗН Рязанской области	областной бюджет	23997	0	0	0	20128	3869	0
Минсоцзащиты Рязанской области	областной бюджет	32660	0	0	0	11540	9450	11670
Минсельхозпрод Рязанской области	областной бюджет	850	0	0	0	710	70	70
ГАУРО	областной бюджет	150350	0	0	0	42950	42960	64440
Главное управление ЗАГС Рязанской области	областной бюджет	42528	0	0	0	12528	15000	15000
Министерство культуры и туризма Рязанской области	областной бюджет	99000	0	0	0	21250	34550	43200
ГУ РЭК Рязанской области	областной бюджет	33702	0	0	0	11234	11234	11234
Министерство образования Рязанской области	областной бюджет	35967	0	0	0	12327	11800	11840
Итого по подпрограмме, в том числе:		980411,28559	41772,28559	35550	39789	429843	202468	230989
	областной бюджет	974197	35558	35550	39789	429843	202468	230989
	федеральный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	0»

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы

№ п/п	Наименование целевых показателей*	Ед. изм.	Планируемые показатели по годам						
			2013 базовый год	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Доля государственных услуг, предоставляемых в электронном виде с использованием РСМЭВ, от общего числа государственных услуг Рязанской области, указанных в распоряжении Правительства Рязанской области от 22.06.2011 № 281-р	%	7,2	12,9	0	0	22,9	33	43
2	Доля административных процедур государственных услуг МТЗН Рязанской области, предоставляемых в электронном виде в рамках программного комплекса «Катарсис»	%	0	0	0	0	100	0	0
3	Доля административных процедур государственных услуг Минсоцзащиты Рязанской области, предоставляемых в электронном виде в рамках автоматизированной системы «Адресная социальная помощь»	%	3,6	0	0	0	29,5	55	93
4	Доля административных процедур государственных услуг Минсельхозпрода Рязанской области, предоставляемых в электронном виде в рамках информационной системы Минсельхозпрода Рязанской области	%	0	0	0	0	2,4	2,4	2,4
5	Доля переведенных в электронный вид метрических книг Рязанского края за 1723-1918 годы	%	16	0	0	0	40	64	100
6	Доля актовых записей, находящихся на хранении в главном управлении ЗАГС Рязанской области, имеющих электронный эквивалент, позволяющий осуществить поиск актовой записи по заданным параметрам	%	21	0	0	0	40	70	100
7	Доля административных процедур государственных услуг, предоставляемых главным управлением ЗАГС Рязанской области в электронном виде, от общего количества административных	%	68,75	0	0	0	100	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	процедур государственных услуг, предоставляемых главным управлением ЗАГС Рязанской области								
8	Доля времени доступности сервисов РСМЭВ для использования в ИОГВ и ОМСУ	%	99	82,5	82,5	82,5	99	99	99
9	Доля центральных ИОГВ и администраций муниципальных образований муниципальных районов и городских округов Рязанской области, в которых обеспечено функционирование сети видеоконференцсвязи Правительства Рязанской области	%	100	100	100	100	100	100	100
10	Доля ОГВ, имеющих возможность использования системы электронного документооборота Правительства Рязанской области	%	100	100	100	100	100	100	100
11	Доля ОГВ и ОМСУ, имеющих возможность использования системы «Электронная почта»	%	15	100	100	100	100	100	100
12	Доля времени доступности реестра государственных услуг (функций) Рязанской области	%	99	99	99	99	99	99	99
13	Доля населения, имеющего возможность доступа к информации о деятельности ОГВ, от общего числа населения Рязанской области, имеющего доступ в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»	%	100	100	100	100	100	100	100
14	Доля информации, обрабатываемой в электронном виде при регулировании тарифов, от общего числа информации, обрабатываемой ГУ РЭК Рязанской области по направлениям деятельности регулируемых организаций	%	0	0	0	0	28,3	56,6	85,0
15	Доля общеобразовательных организаций и организаций среднего профессионального образования Рязанской области, имеющих возможность подключения к АИС «Электронная школа Рязанской области»	%	62	0	0	0	100	100	100
16	Доля граждан, информация о которых внесена в информационную систему Минсоцзащиты Рязанской области, от общего количества граждан, имеющих право на получение социальной поддержки	%	0	0	0	0	100	100	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	Доля граждан, имеющих возможность доступа к информационной системе Минсоцзащиты Рязанской области с использованием универсальной электронной карты	%	0	0	0	0	0	0	50
18	Доля заявителей, ожидающих менее 15 минут в очереди на получение государственных услуг Минсоцзащиты Рязанской области	%	0	0	0	0	0	80	80
19	Доля показателей Минсоцзащиты Рязанской области, предоставляемых в соответствии с федеральным законодательством в форме открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	%	0	0	0	0	10	15	15
20	Увеличение количества библиографических записей в сводном каталоге библиотек Рязанской области в автоматизированной информационной системе «ОРАС-Global» (по сравнению с предыдущим годом)	%	0	0	0	0	10,1	10,2	10,6
21	Доля оцифрованных музейных предметов в общем объеме основного фонда музеев Рязанской области	%	3	0	0	0	7	10	13
22	Доля оборудованных АРМ для наполнения базы данных информационной системы «Парус. Мониторинг. Web» от общего количества необходимых АРМ	%	47	0	0	0	68	82	96
23	Доля ОГВ, имеющих возможность выставления начислений в электронном виде с использованием ГИС ГМП	%	0	100	100	100	100	100	100
24	Доля населения Рязанской области, получившего универсальную электронную карту	%	0,1	0,2	0,2	0,3	29,1	30	30,1
25	Доля сведений о выданных на территории Рязанской области универсальных электронных картах, внесенных в реестр универсальных электронных карт	%	100	100	0	100	100	100	100
26	Доля времени доступности защищенного обмена данными центральных ИОГВ, администраций муниципальных образований муниципальных районов и городских округов Рязанской области, МФЦ, подведомственных учреждений, подключенных к ЗИТС (к календарному году)	%	99	69	52	52	99	99	99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
27	Доля центральных ИОГВ, администраций муниципальных образований муниципальных районов и городских округов Рязанской области, в которых обеспечена возможность подключения к ЗИТС	%	100	100	100	100	100	100	100
28	Доля МФЦ, в которых обеспечена возможность подключения к ЗИТС	%	100	100	100	100	100	100	100
29	Доля времени доступности ЦОД	%	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9	99,9
30	Доля образовательных организаций Рязанской области, имеющих возможность подключения к защищенной сети передачи данных министерства образования Рязанской области	%	0	0	0	0	100	100	100
31	Доля общедоступных библиотек Рязанской области, обеспеченных широкополосным доступом к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (со скоростью не ниже 256 Кбит/с)	%	11	0	0	0	23	35	48

* Приведенные показатели не требуют специальной методики расчета их значений.

Информация о степени достижения показателей анализируется на основании соответствующих отчетов.

Изменения бюджетных ассигнований на 5 процентов (как в большую, так и в меньшую стороны) на значения этих показателей не влияют.»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- пункт 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3.2. Общий объем средств, необходимых для реализации всего комплекса мероприятий подпрограммы, составляет 150000 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 3850 тыс. рублей;

2016 год - 3850 тыс. рублей;

2017 год - 12032 тыс. рублей;

2018 год - 42560 тыс. рублей;

2019 год - 43560 тыс. рублей;

2020 год - 44148 тыс. рублей.»;

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы

№ п/п	Наименование целевых показателей*	Ед. измерения	Планируемые показатели по годам						
			2013 базовый год	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	Количество проведенных информационных мероприятий по различным аспектам инновационной деятельности	шт.	20	0	0	0	23	25	25
2	Количество студентов и аспирантов - победителей региональных конкурсов инновационных проектов	чел.	22	0	0	25	28	30	32
3	Число слушателей, принимающих участие в информационных и образовательных семинарах и программах по направлению инноваций	чел.	300	0	0	0	330	370	400
4	Количество поддержанных научных и научно-технических проектов	шт.	27	20	20	40	50	60	60
5	Объем привлеченных средств федерального бюджета на реализацию инновационных проектов на территории Рязанской области	млн. руб.	7,0	8,0	8,0	8,0	10,0	13,0	15,0
6	Количество реализованных инновационных проектов	шт.	-	0	0	3	12	13	13

* Приведенные показатели не требуют специальной методики расчета их значений.

Информация о степени достижения показателей анализируется на основании соответствующих отчетов.

Изменения бюджетных ассигнований на 5 процентов (как в большую, так и в меньшую стороны) на значения этих показателей не влияют.»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- пункт 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3.2. Общий объем средств, необходимых для реализации всего комплекса мероприятий подпрограммы, составляет 607900 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 350 тыс. рублей;
 2016 год - 350 тыс. рублей;
 2017 год - 350 тыс. рублей;
 2018 год - 198450 тыс. рублей;
 2019 год - 203450 тыс. рублей;
 2020 год - 204950 тыс. рублей.»;

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы

№ п/п	Наименование целевых показателей*	Ед. измерения	Планируемые показатели по годам						
			2013 базовый год	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	Сумма привлеченных (заемных) финансовых средств субъектами промышленной деятельности для реконструкции, технического и технологического перевооружения и модернизации производства и освоения новой конкурентоспособной продукции	млн. руб.	1750	0	0	0	4000	4000	4000
2	Количество крупных и средних субъектов промышленной деятельности, получивших государственную поддержку за счет средств областного бюджета	шт.	-	0	0	0	не менее 28	не менее 30	не менее 30
3	Количество научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (НИОКР) в области фотоники, проведенных по заказу субъектов промышленной деятельности	шт.	-	0	0	0	3	5	7
4	Количество актов о внедрении промышленных лазерных технологий и лазерных установок на субъектах промышленной деятельности	шт.	-	0	0	0	5	7	15
5	Темп роста числа высококвалифицированных дополнительных рабочих мест, созданных на предприятиях	%	100	101,5	103,0	103,0	104,2	106	106

* Приведенные показатели не требуют специальной методики расчета их значений.

Информация о степени достижения показателей анализируется на основании соответствующих отчетов.

Изменения бюджетных ассигнований на 5 процентов (как в большую, так и в меньшую стороны) на значения этих показателей не влияют.»;

7) в приложении № 4 к государственной программе:

- пункт 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3.2. Общий объем средств, необходимых для реализации всего комплекса мероприятий подпрограммы, составляет 330333 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 46213,60158 тыс. рублей;
2016 год - 48538,53918 тыс. рублей;
2017 год - 48617,44278 тыс. рублей;
2018 год - 59104 тыс. рублей;
2019 год - 62500 тыс. рублей;
2020 год - 65359,41646 тыс. рублей.»;

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.04.2015 № 100

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							Ожидаемый результат
					всего	в том числе по годам						
						2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача 1. Перевод услуг в электронный вид, в том числе:			областной бюджет	274480	345	0	0	94606	79499	100030	увеличение доли государственных услуг, предоставляемых в электронном виде с использованием РСМЭВ, от общего числа государственных услуг Рязанской области, указанных в распоряжении Правительства Рязанской области от 22.06.2011 № 281-р, с 7,2% до 43%; увеличение доли административных процедур государственных услуг МТЗН Рязанской области, главного управления ЗАГС
1.1.	Перевод государственных услуг в электронный вид в рамках системы исполнения регламентов региональной системы межведомственного электронного взаимодействия	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	27345	345	0	0	9000	9000	9000	
1.2.	Развитие программного комплекса «Катарсис»	МТЗН Рязанской области	МТЗН Рязанской области	областной бюджет	23997	0	0	0	20128	3869	0	
1.3.	Развитие и обеспечение	Минсогзащиты Рязанской	Минсогзащиты Рязанской	областной бюджет	29410	0	0	0	9290	8600	11520	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	функционирования автоматизированной системы «Адресная социальная помощь»	области	области									Рязанской области, предоставляемых в электронном виде, до 100%; увеличение доли административных процедур государственных услуг Минсоцзащиты Рязанской области, предоставляемых в электронном виде в рамках автоматизированной системы «Адресная социальная помощь», с 3,6% до 93%; увеличение доли переведенных в электронный вид метрических книг в Рязанского края за 1723-1918 годы с 16% до 100%; увеличение доли актовых записей, находящихся на хранении в главном управлении ЗАГС Рязанской области, имеющих электронный эквивалент, позволяющий осуществить поиск актовых записи по заданным параметрам, с 21% до 100%
1.4.	Внедрение информационной системы в Минсельхозпрод Рязанской области	Минсельхозпрод Рязанской области	Минсельхозпрод Рязанской области	областной бюджет	850	0	0	0	710	70	70	
1.5.	Создание и наполнение автоматизированной информационно-поисковой системы по архивным документам метрических книг в ГКУ РО «ГАРО»	ГАУРО	ГАУРО	областной бюджет	150350	0	0	0	42950	42960	64440	
1.6.	Перевод записей актов гражданского состояния в электронный вид в целях представления государственных услуг в электронном виде	главное управление ЗАГС Рязанской области	главное управление ЗАГС Рязанской области	областной бюджет	40000	0	0	0	10000	15000	15000	
1.7.	Модернизация программного комплекса «Находка-ЗАГС»	главное управление ЗАГС Рязанской области	главное управление ЗАГС Рязанской области	областной бюджет	2528	0	0	0	2528	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.	Задача 2. Организация межведомственного электронного взаимодействия, в том числе:			всего, в том числе:	503374,68559	22817,68559	17850	22089	285370	73629	81619	обеспечение времени доступности сервисов РСМЭВ для использования в ИОГВ и ОМСУ, доступность реестра государственных услуг (функций)
				областной бюджет	497160,4	16603,4	17850	22089	285370	73629	81619	Рязанской области – 99%;
				федеральный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	0	обеспечение функционирования сети видеоконференцсвязи Правительства Рязанской области в 100% центральных ИОГВ и администрациях муниципальных образований муниципальных районов и городских округов Рязанской области; обеспечение
2.1.	Развитие и обеспечение функционирования региональной системы межведомственного электронного взаимодействия	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	77775	8575	9100	9100	17000	17000	17000	возможности использования системы электронного документооборота Правительства Рязанской области ОГВ; обеспечение доли населения, имеющего
2.2.	Обеспечение функционирования сети видеоконференцсвязи Правительства Рязанской области, в том числе ремонт, постгарантийное и техническое обслуживание	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	27750	3250	4900	4900	4900	4900	4900	
2.3.	Обеспечение программного-технического сопровождения программных продуктов (в том числе лицензий) СЭДД в Правительстве	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	11400	1900	1900	1900	1900	1900	1900	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Рязанской области и центральных ИОГВ											возможность доступа к информации о деятельности ОГВ, от общего числа населения Рязанской области, имеющего доступ в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», до 100%; увеличение доли информации, обрабатываемой в электронном виде при регулировании тарифов, от общего числа информации, обрабатываемой ГУ РЭК Рязанской области по направлениям деятельности регулируемых организаций, до 85%; увеличение доли общеобразовательных организаций и профессионального образования Рязанской области, имеющих возможность подключения к АИС
2.4.	Обеспечение функционирования и развития информационной системы «Электронная почта»	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	3260	460	560	560	560	560	560	
2.5.	Обеспечение функционирования реестра государственных услуг (функций) Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	2100	350	350	350	350	350	350	
2.6.	Обеспечение функционирования портала ИОГВ	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	3168,4	468,4	540	540	540	540	540	
2.7.	Развитие регионального сегмента Единой информационно-аналитической системы «ФСТ России – РЭК – субъекты регулирования»	ГУ РЭК Рязанской области	ГУ РЭК Рязанской области	областной бюджет	33702	0	0	0	11234	11234	11234	
2.8.	Развитие автоматизированной информационной системы «Электронная школа Рязанской области»	министерство образования Рязанской области	министерство образования Рязанской области	областной бюджет	21940	0	0	0	7300	7300	7340	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.9.	Внедрение и обеспечение функционирования информационной системы, содержащей сведения о гражданах, имеющих удостоверения и документы, подтверждающие право гражданина на получение социальной поддержки за счет средств областного бюджета	Минсоцзащиты Рязанской области	Минсоцзащиты Рязанской области	областной бюджет	950	0	0	0	850	50	50	«Электронная школа Рязанской области» с 62% до 100%; увеличение доли заявителей, ожидающих менее 15 минут в очереди на получение государственных услуг Минсоцзащиты Рязанской области, до 80%; увеличение доли показателей Минсоцзащиты Рязанской области, предоставляемых в соответствии с федеральным законодательством в форме открытых данных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с 0% до 15%; увеличение количества библиографических записей в сводном каталоге библиотек Рязанской области в автоматизированной информационной системе «ОРАС-
2.10.	Развитие информационной системы, содержащей сведения о гражданах, имеющих удостоверения и документы, подтверждающие право гражданина на получение социальной поддержки за счет средств областного бюджета, в части интеграции с универсальной электронной картой	Минсоцзащиты Рязанской области	Минсоцзащиты Рязанской области	областной бюджет	700	0	0	0	0	700	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.11.	Внедрение программного комплекса электронной очереди в Минсоцзащиты Рязанской области	Минсоцзащиты Рязанской области	Минсоцзащиты Рязанской области	областной бюджет	800	0	0	0	700	50	50	Global» (по сравнению с предыдущим годом) до 10,6%; увеличение доли оцифрованных музейных предметов в общем объеме основного фонда музея Рязанской области, с 3% до 13%; увеличение доли ОГВ, имеющих возможность выставления начислений в электронном виде с использованием ГИС ГМП, до 100%; увеличение доли населения Рязанской области, получившего универсальную электронную карту, до 30,8%; ведение реестра универсальных электронных карт, содержащего сведения о выданных на территории Рязанской области универсальных электронных картах
2.12.	Внедрение и сопровождение информационно-аналитической системы в Минсоцзащиты Рязанской области, интегрированной с региональной информационно-аналитической системой ОГВ и официальным сайтом Минсоцзащиты Рязанской области	Минсоцзащиты Рязанской области	Минсоцзащиты Рязанской области	областной бюджет	800	0	0	0	700	50	50	
2.13.	Организация наполнения оцифрованными данными и библиографическими записями автоматизированной информационной системы «ОРАС-Global» для предоставления государственных услуг в электронном виде, в том числе:	министерство культуры и туризма Рязанской области	государственные бюджетные учреждения Рязанской области	областной бюджет	7100	0	0	0	2150	2150	2800	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	субсидии на иные цели государственным бюджетным учреждениям Рязанской области			областной бюджет	7100	0	0	0	2150	2150	2800	
2.14.	Развитие информационной системы музеев в Рязанской области «КАМИС» в части наполнения ее оцифрованными данными, в том числе:	министерство культуры и туризма Рязанской области	министерство культуры и туризма Рязанской области, государственные автономные и бюджетные учреждения Рязанской области	областной бюджет	42700	0	0	0	2700	16000	24000	
	субсидии на иные цели государственным автономным и бюджетным учреждениям Рязанской области		государственные автономные и бюджетные учреждения Рязанской области	областной бюджет	40500	0	0	0	500	16000	24000	
	субсидии муниципальным образованиям		министерство культуры и туризма Рязанской области	областной бюджет	2200	0	0	0	2200	0	0	
2.15.	Развитие и обеспечение функционирования информационной системы «Парус».	министерство культуры и туризма Рязанской области	министерство культуры и туризма Рязанской области	областной бюджет	1200	0	0	0	400	400	400	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Мониторинг. Web» для предоставления государственных услуг в электронном виде											
2.16.	Развитие и обеспечение функционирования государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	3000	500	500	500	500	500	500	
2.17.	Обеспечение условий по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт	Минпром Рязанской области	ГКУ	областной бюджет	258815	1100	0	4239	233586	9945	9945	
2.18.	Бюджетные ассигнования на финансирование фактически выполненных и не оплаченных работ в 2014 году по государственной программе Рязанской области «Развитие информационного общества и формирование электронного	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	федеральный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	правления (2014-2020 годы)», в том числе:											
	развитие и обеспечение функционального региональной системы межведомствен- ного электронного взаимодействия			федераль- ный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	0	
3.	Задача 3. Создание инфраструктуры и организация информационной безопасности, в том числе:			областной бюджет	202556,6	18609,6	17700	17700	49867	49340	49340	обеспечение возможности подключения к ЗИТС 100% центральных ИОГВ, администраций муниципальных образований муниципальных районов и городских округов Рязанской области; обеспечение возможности подключения 100% МФЦ к ЗИТС;
3.1.	Развитие и обеспечение функционального ЗИТС	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	107096,6	14026,6	11930	11930	23070	23070	23070	
3.2.	Развитие и обеспечение функционального защитного ЦОД Правительства Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	33433	4583	5770	5770	5770	5770	5770	обеспечение времени доступности ЦОД – 99,9%; обеспечение возможности подключения к защитной сети передачи данных
3.3.	Развитие защитной сети передачи данных министерства образования Рязанской области	министерство образования Рязанской области	министерство образования Рязанской области	областной бюджет	14027	0	0	0	5027	4500	4500	
3.4.	Организация технической	министерство культуры и	министерство культуры и	областной бюджет	48000	0	0	0	16000	16000	16000	защитной сети передачи данных

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	технической возможности доступа общедоступных библиотек муниципальных образований Рязанской области к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе:	культуры и туризма Рязанской области	культуры и туризма Рязанской области	бюджет								передачи данных министерства образования Рязанской области для образовательных организаций Рязанской области; увеличение доли общедоступных библиотек Рязанской области, обеспеченных широкополосным доступом к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (со скоростью не ниже 256 Кбит/с), с 11% до 48%
	субсидии муниципальным образованиям			областной бюджет	48000	0	0	0	16000	16000	16000	
	ИТОГО по подпрограмме, в том числе:				980411,28559	41772,28559	35550	39789	429843	202468	230989	
				областной бюджет	974197	35558	35550	39789	429843	202468	230989	
				федеральный бюджет	6214,28559	6214,28559	0	0	0	0	0	0»

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.04.2015 № 100

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							Ожидаемый результат
					всего	в том числе по годам						
						2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Задача 1. Информационное обеспечение научно-технической и инновационной деятельности, в том числе:			областной бюджет	24900	0	0	0	8210	8210	8480	увеличение количества проведенных информационных мероприятий по различным аспектам инновационной деятельности на 25%; увеличение количества студентов и аспирантов – победителей региональных конкурсов инновационных проектов более чем на 30%; увеличение числа слушателей, принимающих участие в информационных и образовательных семинарах и
1.1	Проведение в регионе научно-практических, информационных и обучающих мероприятий (семинаров, школ, конференций) по различным вопросам инновационной деятельности	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	19340	0	0	0	6400	6400	6540	
1.2	Проведение конкурсных мероприятий по оценке инновационной деятельности (конкурсов в сфере изобретательской и рационализаторской деятельности, на наиболее инновационное предприятие и учреждение в соответствующей отрасли и др.)	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	4130	0	0	0	1360	1350	1420	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.3	Развитие, обеспечение функционирования и поддержание в актуальном состоянии интернет-сайта инновационной деятельности в Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	320	0	0	0	100	110	110	программах по направлению инноваций, более чем на 30%; увеличение объема привлеченных средств
1.4	Организация участия сотрудников Минпрома Рязанской области в презентационных мероприятиях инновационной направленности (форумах, конференциях, семинарах, совещаниях, выставках)	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	1110	0	0	0	350	350	410	федерального бюджета на реализацию инновационных проектов на территории Рязанской области более чем в 2 раза; увеличение количества подержанных научных и научно-технических проектов не менее чем на 20%; увеличение количества реализованных инновационных проектов не менее чем в 1,5 раза
2	Задача 2. Государственная поддержка научно-технической и инновационной деятельности, в том числе:			областной бюджет	125100	3850	3850	12032	34350	35350	35668	
2.1	Субсидии юридическим и физическим лицам на поддержку научной и (или) научно-технической деятельности в Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	27000	0	0	5000	7000	7500	7500	
2.2	Субсидии юридическим и физическим лицам на поддержку инновационной деятельности в Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	75000	0	0	3182	23500	24000	24318	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.3	Субсидии юридическим и физическим лицам на поддержку проектов по гуманитарным, фундаментальным научным исследованиям и по разработке и освоению в производстве новых видов конкурентоспособной наукоемкой продукции в Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	23100	3850	3850	3850	3850	3850	3850	
ИТОГО по подпрограмме				областной бюджет	150000	3850	3850	12032	42560	43560	44148»	

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.04.2015 № 100

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							Ожидаемый результат
					всего	в том числе по годам						
						2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Задача 1. Оказание содействия крупным и средним субъектам промышленной деятельности Рязанской области в привлечении внебюджетных финансовых средств для технического и технологического перевооружения, реконструкции, модернизации производства и освоения выпуска новой конкурентоспособной продукции, в том числе:	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	580000	0	0	0	190000	195000	195000	увеличение суммы привлеченных (заемных) финансовых средств субъектами промышленной деятельности для реконструкции, технического и технологического перевооружения и модернизации производства и освоения новой конкурентоспособной продукции более чем на 48%;
1.1	Субсидии юридическим лицам в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным субъектами	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	240000	0	0	0	80000	80000	80000	увеличение числа крупных и средних субъектов промышленной деятельности, получивших



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	<p>промышленной деятельности в кредитных организациях, на модернизацию и замену морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, более производительным; реконструкцию, модернизацию и техническое перевооружение существующих производственных мощностей; создание дополнительных производственных мощностей</p>											<p>государственную поддержку за счет средств областного бюджета за время реализации Программы, не менее чем на 50%; рост количества научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (НИОКР) в области фотоники, проведенных по заказу субъектов промышленности за время деятельности за время реализации Программы, более чем на 30%</p>
1.2	<p>Субсидии юридическим лицам в целях возмещения части затрат по лизинговым платежам субъектов промышленности за производственное оборудование, полученное ими от российских лизинговых компаний по договорам финансовой аренды</p>	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	130000	0	0	0	40000	45000	45000	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.3	Субсидии юридическим лицам в целях возмещения части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным субъектами промышленной деятельности на пополнение оборотных средств	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	210000	0	0	0	70000	70000	70000	
2	Задача 2. Разработка и внедрение современных лазерных технологий на предприятиях Рязанской области, в том числе:	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	25500	0	0	0	8000	8000	9500	рост количества актов о внедрении промышленных лазерных технологий и лазерных установок на субъектах
2.1	Субсидии юридическим лицам в целях возмещения части затрат на НИОКР в сфере фотоники	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	7000	0	0	0	2000	2000	3000	промышленной деятельности за время реализации Программы более чем в 3 раза;
2.2	Субсидии юридическим лицам в целях возмещения части затрат на приобретение современных промышленных лазерных технологий	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	18500	0	0	0	6000	6000	6500	темпа роста числа высококвалифицированных дополнительных рабочих мест, созданных на предприятиях, не менее чем на 4%;
3	Задача 3. Повышение престижности рабочих профессий в Рязанской области, в том числе:	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	2400	350	350	350	450	450	450	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.1	Проведение регионального конкурса «Мастера Рязанской области»	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	900	100	100	100	200	200	200	
3.2	Проведение информационных мероприятий (выставки, конференции, издание печатной продукции) в сфере промышленной деятельности	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	1500	250	250	250	250	250	250	
ИТОГО по подпрограмме					607900	350	350	350	198450	203450	204950»	

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.04.2015 № 100

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.							Ожидаемый результат
					в том числе по годам							
					2015	2016	2017	2018	2019	2020		
1	Задача 1. Обеспечение условий для осуществления Минпром Рязанской области исполнительно-распорядительной деятельности на территории Рязанской области в сферах промышленности, инвестиций, инноваций, связи, наукоемких и информационных технологий, в том числе:	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				областной бюджет	226171,8835	34133,20158	35999,73918	36038,94278	38000	40000	42000	ежегодное достижение целевых индикаторов Программы на уровне не менее 90% от запланированных значений

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1.	Содержание Минпрома Рязанской области	Минпром Рязанской области	Минпром Рязанской области	областной бюджет	226171,8835	34133,20158	35999,73918	36038,94278	38000	40000	42000	
2.	Задача 2. Обеспечение условий для осуществления деятельности ГКУ, в том числе:	Минпром Рязанской области	ГКУ	областной бюджет	104161,1165	12080,4	12538,8	12578,5	21104	22500	23359,41646	
2.1.	Содержание ГКУ	Минпром Рязанской области	ГКУ	областной бюджет	104161,1165	12080,4	12538,8	12578,5	21104	22500	23359,41646	
ИТОГО по подпрограмме				областной бюджет	330333	46213,60158	48538,53918	48617,44278	59104	62500	65359,41646»	